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ma jí li a jak bli zásilky z Auie-lik- y

vyelívány Doufám - rt-liotbiu- tí
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aby nudily hýli záolky do té do-

by do Děěíiui iloílé odevzdány
ilresíl fini do vánoe
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Paříž I b'dni — l'ro iifiohéj zaručené bondy

vysnkA ►lučin' nudilo by poskyt-

nout! arp-timon- proti orpiinKova-n- '

práei Trlidíž ovšem plat tji-t- o

mohl se povaíovati za vysoký
avAak dnes čMirc uto ne?d
tak vdikou

Přátelé oriiniiovirn' práce pro- -

hlílMljí ýf (Iolflpcrí rin'1 JV celili
flOOOOO mčně pro ktry klív vcb

ký obchodní potlnik Tvrdí takt'
ze fíoinpris nul lakovou wnn pro
o? ['aiiistiVíiiion práci poněvadž

spojuje v smIm kvnlitx stáliiika a

vru a píjldíí
1 tomu aby

i uirlí pohodlí rjinotVr-urj-"ít-

ohcliodiiírli kannláií

Clo na rlárky
poslané z Ameriky

IVolm 12 prosiiicr (lM5t zpr)
- MíriNtcrskA rada pověřila v

pondělním svém isrdání miuistrr-tv- o

Juiaucí aby vybíralo rio ?

irrifri"l:V(li dar't láky 1'ovolfno
iouěVriř řTiaěně ťl-iii(- r

fíťiii lak nutno
všrt-k- zásilky otevírali 1'bire-n- y

Inuloii jednotné eelní pojdalky

j siť' za malou zásilku ''() K n a

velkou llil) K — Tento eelní po-

platek buď dobírán pii doručová-
ní rá-ilf- k iidresátúin Firma
Seheiiker a sput v 1'raxe lítťlá
provátlí iveM-iir- i dárkíi Miěne

v iiejblišífli tlnei-l- i s rozesíláním

jif ll ze svýeh skbnlišr v )éěíně
I 'pozoiňnjeme ale výslovně že

jetluá se In pouze o zásilky do-

pravované sem z Ameriky pro- -

Daní prosté v Nebrasce

$500 $1000 $5000$250

IkIi laole novinkou zprava ze na-

hnula kterou musťzn-plalil- i

nebila přesně stanovna
Náhradová komise jež bude mez-

inárodním lěleSilll byla povéelia
stanovili výíi této náhrady 1 ist

"

poplatky NVmerkn byly jíž stanu--

ny avšak ntvilý tibnos náhra

tly nebyl stanoven poněvadž se je-

dná spojenému o vyšetření hospo-

dářského stavu Německa a zjiště-
ní jak mnoho mohlo by zaplatil

Příjmy mnohých rovna-

jí s příjmům ředitelů

korporací

NVw York N Y„ 4 ledna -S-

ltiiříř od f lfOO do íUSOOO ročně

jf flario některým čelným vůd-

cům orfa rasované prfict v Spo-

jených Státech Mnozí z těchto
vysolí ýi-- úředníku získávají tak
vysoké platy jako itl Veli-

kých obchodních li prŮTIiVhivých
spoleěno-u- í

flohrt V Brindell náčelník dél-tiík-
ú

zaměstnaných při stavbě ilo

ků v oblasti Filadelfie k I'
tonu zahrnuje v to Xcw York zí-

skává na služném +s(HMI ročně a

ji nejlépe placeným dělnickým zá-

stupcem v New Yorku ne-l- i v celé
zemi AVarren S Stone náčelník
Bratrstva Železničních stlojvedll
jest jiným dobře placeným úřed-

níkem dělnické oranisace získá

vajc t!(llHM ročně T V OTnn-no- r

n'cil-'t- a unie iríst íi v iií'Ii na-

kladačů má služné $7000 ročně
Mní dělničtí úředníci mají podob
ně vysoké plály
Saiiiiul (loiupťfs předseda A- -

diplomata a má rlkmi znalost li

dí a vřrí

Kdysi tlrliiickt' úiadovny
í I v

tinavr a ípinavř komory naplin-ii'- '

párlnd špiitnťlio laltáku a piva
1'iMllahy lyy ňpínnvi' a poplivám' aniž by doslalo se do úpadku Ta-- 1

a stěny pmlolmly st' yilcm stáji' -

slředniet vím "Cd Národní líadv"

Jsou zajištěny nově zvelebeným obchodním

majetkem centrálně v Omaze umístěným kte-

rý bude jeho vlastníky zaujmut

Tyto bondy nesou 6' splatných půl-letn- ě a

jsou změnitelné na požádání kupujícího v kaž-

dém čase po jednom roce na 30-den-
ní upozor-

nění učiněné na kterékoliv datum kdy se pla-t- i
urok

Doba vyspělosti 1924-192- 8

American Security Company

I ! však vňdri dělníku zasitlijí
V Ótlllliwdl Vrlkýrll ěislycli
vztliiNiivih kiiiiťtláíífh w vi'lkýi-l- i

hiidovái li ji7 zacaslo jsmi iiiajrt- -

!:! IHlií
f Allirrirká IVilillirr

to náhradová komise rozhodne o

tělo záležitosti až po důkladném
studiu iiěineekýeh poměrů dak

mnoho Německo bude s to plaliti
každoročně je těžko říci avšak ji-

stou představu o lom možno si u

činili z následujícího Odhaduje
se že na daních získáno bude v

Německu roku 1!L'I) asi ! billiouii

marek Slální roznoéel zaiisté ne

ťliieiiu fdříve ( 'zeehoslovak

lioartll Tato ústřední národní
americk vrb krajanů ne-

ní v žádném spojení s nižnými
zasílatelskými 1'irniaiiii

které sem také osobní dárky do-

pravují 1'otud zpráva praž- -

prarr mu primu nailln-in- r linulo

vny ve Vasliinloiiř V vš't-l- i vr- -

lik'rll lllěstfrll kdť lialězajíSf jf- -

ji otiiioi kv jt vrlkn poornost vf- - lývch listíi Zajisté že toto rozhod
nutí ministerstva uspíšilo rozesírotin novana vyhrni vhotlin cli úřatlo- -iihmh kc leiierace prače lna

pj) HIJH"

I"MMIHMIMJ s-
-

bude vyšší než H billionů marek a

tak zůstane' celý billioii jako pře-

bytek k splacení náhrady Němé-ek- é

dané lux lan značné Navrho-

vaná daň z příjmu má být i ti) pro-

cent všech 'větších příjmů Velké

t f 181 n Dodge ulice

NEBRASKAANTON rnoAě Ti
í V "iMÍV Í'RAftK KOPAČ Ir OMAHA

C C Shimer Sec'y
i ocnuyie tsrarK-f- t vy fV '

G R Rohrboitťrh Presdaně vypsány jsou na všechny pře-- '

bylečné zisk v a laké na uovv kaV!' fcjfj '''IřL

pitál který má být i zaměstnán
obchodě a průmvslu Velké obno

sy vynese přímá daň na veškerý
nahromaděný majetek Vlastni li

PŘÍLIŠNÉ DANÉ MO-HO- U

ZNAMENAT
ZKÁZU NĚMECKA

někdo ku příkladu million m

rek bude nucen dáli celou Iřetinu

li

je s to přinést i Německu rehabi-

litaci ale laké ruku v ruce s ní
musí jiti podnikavost která byla
by zabrzděna kdyby uskutečněny
byly přílišné daně jaké jsou v
plánu Tyto přílišné daně dle ná-

hledu většiny německých odbor-

níku mohly by znviniti zkázu ze
mě

své vlasti ctí a darem To je pří
čina proč v poslední době doehá
zí k takovému pašování peněz a ji

Ir I"" J

I

st in z Německa do cizin v Vedlo
'

1 r" '!?( toho německá vláda má v úmvsln
Vimm skonťiskovaťi všechno zvýšení ma

Německý obchod a prů-

mysl potřebují nutně
úvěru z Ameriky

Berlín 4 ledna — Vzhledem k

vypsání obrovských daní na vše-

chny majetky které hrozí drasti-

cky zredukovali jmění německých

jctků za války nad :)()( MM) marek

rancoiizsky ministr financíj JOi lN KOPAČ

í} Clirksot Nebí

Vážné nesnáze

Kolčakovy vlády

Vladivostok 4 Jedna — Po- -

7 )lhtz prohlásil v nedávné svť

řeči že Německo bude s to zaplaSk'

fcD KOPAČ 4í JA tili poslední splálku v třicíti šestiM'tfOmaha Nrlr letech Rychlejší tempu splátek
i i 11 - i 'ir - i

průmyslníků v příslích děsili le-

tech je téměř nemožností předpo-
vědět i jaké budou hospodářské
vyhlídky této země do roku 1!)L'()

Vůdci finančních politických a

Nortulic Branch
stu a mine tne jenu naiiietlu inoz-noítí

Připojil ži Francie učiní
vše možné ahy pomohla k zvvše- -

ui produkce v Německu
spoieecijskycli kruhu se různi ve

Kdo bude příštím
svých náhledech o opatřeních

Krzherjíera německého
ministra

Vůdčí duchové

Kopáč Brothers

stavební Kolčakovy vlády stává
se každým dnem vážnější Vzpou-
ra sociálních revolucionářů která
je podporována zemstvy se šíří
Knlčakova vláda nalézá se nyní
mezi dvěma ohni Na jedné stra-
ně je ohrožována bolševiky a na
druhé povstalci Povstání toto jo
mnohem vážnější nežli zprávy až
dosud naznačily Spor mezi Kol-čake- m

a československými voj-

sky která řídila dopravu na že-

leznici dle svého vlastního náhle-

du a nikoliv tak jak přály si vo

presidentem Francie?
Mezi finančníky bankéři a fi

nančními publicisty převládlo mí-

nění že dva z Erzberjerových
plánů budoti-l- í uvedeny ve sku-

tek učiní hospodářské vyhlídky

Paříž 4 ledna — Na otázka
kdo bude příštím presidentem
hVancie nemohou poskytnouti

odpověď ani nejlepší
francouzští politikové Jenom čtr-

náct dní zbývá do volby presiden-
ta ale dosud žádný kandidát

veřejně žě uchází se o

Into poetu Nový president fran-

couzský nui býti zvolen dne 17

značně temnými nebudondi pří-

mo příčinou skutečné zkázy Nej- -

važnější ohavy wvolává opatření
mimořádném zdanění majetků

které dle náhledů finančních od% 1 --Hm --fi :isA's a íX-~í- i 1
lorníků bude mít i zi následek

i i i í ' i ' i i7
ledna T)lj francouzské ústavy
president je volen každých sedm
let ve versaillském paláci v spo

lioivics iiKiusiriainicn majetku
dnes v ceně 10 millionu marek na
i nulliony marek během desíti ro

jenské autority byl zakončen
Kolčakova Vláda dala svůj 'sou-
hlas k tomu aby československá

vojska měla úplnou kontrolu nad
značnou čáslí této železnice Tu-

to kontrolu pro československá'

vojska žádala také mezispojenec-k- á

železniční komise neboť bylo
to jediné východisko z povážlivé
situace na železnici Doprava by-

la v posledních dnech špatná ná-

sledkem toho že vojenské vlaky
žádaly všude prioritu Mnoho vo-

zů bylo vzato z dopravy aby po

lečném zasedání poslanetké sně- -
v

"'í
ků Druhým opatřením je vysoa 4 %íó-A-'MIMIITO nP™t_ ' f "t 'i 1 - 1 II kil w -- í all- i' WL ' '1 movny a senátu nové

poslanecké sněmovny zvoleni byli
' -- ' m NorfftkNibr I v

' 7J ká daň příjmů která bude mít i

za následek ochuzení zámožnýchv listopadu Senát sorganisuje so liilí a pokles podnikavofcti
' - #1 v'

Bankéři prohlašují že Amerika
14 ledna Cíemenceau doposud
neprohlásil s určitostí jak by se musí přispěchati Německu k pozachoval kdyby poeta tato bvla moci iiemaji-l- i se poměry ještě skytly domovy pro důstojníky

Tyto vozy na nátlak mezisnoiene- -více zhoršili Amerického úvěru
jci nutně třeba má-l- i se Německo

mu nabídnuta ale očekává se že

učiní určité prohlášení před 17

lednem
ké železniční komise byly dopra

vzpamatovat! Jsou téměř všichn vě znovu odevzdány Železniční do-

prava v důsledku dohody značně

zlepšila se v poslední době v mí

pro takovou sanaci nynější hospo
iiarsKe situace riemeeke a většina

stech kde kontrolována ie českojich je proti mezinárodní půjčce

Bolševici žádají
Itálii o uznání

Londýn 4 ledna — Bolševi-

cký zahraniční ministr Ťičerin

kterou vlastně získaly lv sníše slovenskými sbory
Anglie a Francie nežli Německo
samotné

navrhl Itálii obnovení stvkú mezimm i 9 Pro vytlačeníi miiiiui i iiiiimj i A í mritm'mmm'mwmiimr-KManwi-
touto zemí a sovětským RuskemiAtř e t"mtíXiAÍ

poukazuje hlavně na brzké a ne
Turků z Evropy

Paříž 3 ledna — Turek "ne
odvratné dobytí pobřeží (orného
moře bolševickým vojskem tak

mocný muž Evropy" bude vytla-
čen z Evropy a přinucen aby zří

že zase bude otevřena cesta k Ita
lii dle sdělení moskevské jiskro
vé depečf zde zachyceném

Vzhledem k tomu že Erzberge-rov- y

finanční plány narážejí mi

odpor lidí ve finančním světě h

je možno očekávali
žl učiněny budou pokusy o nahra-
zení tohoto ministra jiným odbor-

níkem který byl by s f„ nalézti
snazší cestu z přítomné situace V

některých kruzích dokonce již se
dnes prohlašuje že dnové Erkber-gerov- i

jsou sečteni

Finanční odborníci jsou toho
náhledu že drastická zdaňovací o-- 1

dil svůj kapitol v Asii dle rozhod
nuti svrchované mírové rady dle
sdělení časopisu Le Matin f!nři- -

arman proti irad bude dán port vládu západ
ních mocnosti 'Inrecke vládě bii

' Na shora uvedeném obrázku je vidéti jakého úspěchu se dodělal závod KOPÁť' HKOS v posled-
ním desítiletí

rtozsildé a různé zkušenosti jež měli Bratří Ivopáéove v automobilovém truckovém a traktoro-
vém obchodě jakož i těmto příbuzných odborech veskrze v pěti odbočkách a od sedmi bratrů z nichž
každý myslí sám pro Nebe a společně pro obecný účel působí možnost pro ně zuáfi potřeby pro garáž-ník- y

a správkové dílny a všechny ty kteří potřebují aneb prodávají automobil-potřeb- všeho druhu
Závod jejich roste rychle avšak poptávky a objednávky mnohem rychleji nežli zásoby a prolož

rozhodli ne odprodali část privilegovaných akcií plně zajištěných
Není pochybnosti že vaši- - peníze uložené projdou kolem prvního ledna a f skytá se vám výnos-

né uložení jich v něčem kde můžete býti ujištěni že vám lepší úrok přinesou a plné zajištění Všichni

již jsou ve spojení h nimi ťabrňlí sí větší neb menší podM v obecných akciích což dosvědčuje že mají
plnou důvěru v podnik tento

Jak jíž bylo vysvětleno Bratří Kopáčové vlastní za $275000 obecných akcií což jest téměř ve-

škeré jejich jmění a protož míiže každý vůbec bez jakékoliv pochybnosti uložiti své peníze v akciích

přfdlehajíeích jež nesou 7 procent které musí býti dříve vyplaceny dle článku pátého x inkorporaci
obsaženého nežli bude jediný cent povolen na obecné akcie Z tohoto je zřejmá absolutní poctivost
Bratří Kopáčů a úplná jistota inVestmentu'

p kernímu trustu
le dovoleno aby zřídila svůj ka

Washington I) (' 4 ledna -

pitol buďto v Prusse anebo 'Ko-nier- u

dvou starožitných měst v'
i tvorem celonárodní organisaee patrem Německu nepomohou V

těch je veliké nebezpečí Taková Malé Asii
pěstitelů cukrovky k boji proti
tak zvanému cukernímu trustu
bude účelem společné konvence

opatření především zrel ukovala
by podnikavost soukromník ň a té

je nyní Německu zvláště nutně
Hladové bouře v

celém Bulharskupotřeba Nyní je Hlavní otázkou

farmářských organisací která by-

la svolána do Denveru na 20 le-

den Výzva k této konvencí by-

la vydána celou řadou farmář
opatřili lidu zaměstnání Je třeba

Obchod vzrostl do takových rozm5rft že je nutno mít i větší kapitál ku obsluze stále vzrůstajícího podnikavost spíše povzbuzovat a

spolu postarat e o úvěr tak aby

Vídeň :i ledna - D epeše zí-

skané zde ze Sofie sdělují že stan-n- é

právo bylo prohlášeno v celém
Bulharsku kde dochází k výtrž
noslem a bouřím následkem vyso-k-é

ceny živobytí

poctu odkupruku a proto je nutno mm vetší zásoby

Jesí jisto že kdo vyňetří působení obchodní Bratří Kopáčů shledá že jejich obchodní poctivost a
zdravý posudek jsou nejhlavnéjším faktorem v jejích úspědiu kterýžto --— každý to dozná— je feno-

menální a investování peněz v akciích preferred je dne jistější nežli pozemek poněvadž tento je v
takové výši že nenese téměř žádný výtěžek na investované peníze

ských organísaeí západních Kon-

vence poradí se na krocích v zá-

jmu obnovení normální ceny cukru
v trhu a v zájmu potírání snah

eukerního trustu

mohly bytí získaný suroviny a

práce v továrnách zahájena Vé

Všech kruzích se sice chápe e je-

nom firáee rieiúsílovněiší nráce
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